

Svenska kulturlandskap

Inbjudan: skötsel av allmogeåkrar

31 juli – 1 augusti 2019

kulturresevatet Linnés Hammarby i Uppland

Innehåll

Varför?

Ett viktigt mål med hela nätverket [Svenska kulturlandskap](#) är att upprätthålla kunskaperna och hålla dem levande för framtiden. Det gör vi genom att fortsätta arbeta med olika skötselåtgärder i landskapet, men också genom utbyte med varandra för ännu mera kunskapsutveckling.

Traditionellt åkerbruk

Allmogeåkrar är åkrar där man odlar en gammal kultursort av spannmål tillsammans med ogräs som funnits i trakten. På så sätt kan man bevara både de sällsynta arterna och en gammal tradition.

- Man använder om möjligt lokala fröer, både av gröda och av ogräs.
- En del av skörden används till utsäde nästkommande år. Eventuellt kan man plocka fröer från några ogräs för hand och så ut året därpå, för att försäkra sig om att de ska överleva.
- Man odlar helst på lätta och magra jordar.

Det finns inte många platser i vårt land där ett förindustriellt åkerbruk fortfarande bedrivs. Läs mer om traditionellt åkerbruk på [nätverkets webbplats](#).



Gamla Gastholmsgärdet 24 maj 2019. I bakgrunden höstrågen, i förgrunden tegar med nysådd svarthavre och korn. Tillfälliga elstängsel till skydd för tama och vilda djur.

Vårbruk i allmogeåker – sådd av havre
[Kulturresevatet Linnés Hammarby](#) utanför Uppsala fungerar som ett slags landskaps-laboratorium. Här sköts marker, träd och växtlighet med traditionella metoder och på andra sätt som kan efterlikna dem. Detta både för att hålla ett landskapsavsnitt i gott skick, och för att utveckla och visa skötselåtgärder, metoder, redskap med mera. I det här ingår att odla spannmål. På olika tegar odlas traditionella sorter av råg, havre och annat. Vi befinner oss i tvåsådesbruk-trakter.

Årets spannmålsskörd

Träffen är till för praktisk verkstad, och vi kommer att vara med och meja höstråg, binda nekar och sätta upp dem på tork. Vi kommer också att ta kortare pass om de olika arbetsmomenten under året, åkrarnas plats i gårdens samlade markanvändning, olika marker och grödor, gödselhantering, fållor med mera, och även olika sätt att arbeta i olika delar av landet. Hans Larsson, [föreningen Allkorn](#), medverkar och berättar om sädesslag och kultursorter.



hässjning i kulturresevatet Linnés Hammarby

Andra moment

Vi kommer också att ta tillfället i akt att titta på kulturresevatet och de olika markslagen, med mera, och kanske även prova på ett par andra skötselmoment, om tillfälle uppstår.

Praktisk info

Anmäl dig

- senast måndag 1 juli

Länk till anmälan [här](#).

Ber om överseende med att du behöver ta dig igenom lite datasäkerhetsfrågor i anmälan.

Frågor? Vänd dig till nätverkets samordnare Hjalmar Croneborg.

E-post: landskapsvardskoordinator@conservation.gu.se

Telefon: 0706 15 05 75

Har du frågor om Linnés Hammarby, kontakta Clas Tollin: e-post. clas.tollin@slu.se. Tel. 070-609 14 86.



När, var, hur?

Träffen börjar onsdag 31 juli med lunch kl. 12, och slutar torsdag 1 augusti kl. 13, efter lunch.

Plats: Samling i [Linnés Hammarby](#) utanför Uppsala.

Resa

Reser du kollektivt, åk till Uppsala så ordnar vi med hämtning. Kommer du med bil, se [karta](#).

Boende & frukost

Vi kommer att bo vid [Sunnersta herrgård](#). OBS du behöver boka övernattningen själv.

Mat

Ingår - ordnas gemensamt för alla deltagare. När du anmäler dig, meddela om du önskar särskild kost av något slag!

Kostnad

500 kr. Faktura skickas i efterhand. Kostnad för boende ingår inte i anmälningsavgiften utan det tillkommer.

Träffen arrangeras i samverkan med:

[Avdelningen för agrarhistoria vid Sveriges lantbruksuniversitet](#)
[Föreningen Allkorn](#)



gamla markanvändningsgränser